
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 30. 1. 2019/12:30 HODIN 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
V Krajské zdravotní přednášel o motivacích anesteziologů profesor Pavel Ševčík 
 
Na téma „Jaké jsou motivace lékařů, anesteziologů zejména?“ se uskutečnila ve Vzdělávacím institutu 
Krajské zdravotní, a. s., v Ústí nad Labem další z cyklu přednášek „Osobnosti české medicíny“. Ve středu 
23. ledna 2019 své bohaté profesní a životní zkušenosti přiblížil zájemcům přednosta Kliniky 
anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny Fakultní nemocnice Ostrava a Lékařské fakulty Ostravské 
univerzity prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc.  
 
Profesor Ševčík přijal pozvání kolegů z Kliniky anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny Fakulty 
zdravotnických studií Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.  
 
„Oborem anesteziologie a intenzivní medicíny se zabývám čtyřicet let, a tak o něm budu hovořit mírně 
zaujatě – o jeho úskalích, smutnějších momentech, ale vyzdvihnu ty hezké, které převažují. Medicínu dělám 
pořád stejně rád, jako tomu je už od začátku,“ rozvedl své téma před zahájením přednášky prof. MUDr. Pavel 
Ševčík, CSc.  
 
„Anesteziologie je dnes už snad jediným lékařským oborem, který se nerozpadl a zůstává komplexním. Není, 
řekněme, rozkouskovaný, a moc bych si přál, aby takový zůstal i do budoucna,“ odpověděl tento špičkový 
specialista na otázku, čím jej právě tento obor zaujal. 
 
Projekt „Osobnosti české medicíny“ od roku 2016 umožňuje především mladým lékařům načerpat v krátké 
době mnoho poznatků a informací od těch nejlepších, kteří v České republice v různých medicínských 
oborech působí. Přednášky se konají jednou měsíčně, výjimkou je prázdninové období červenec - srpen. 
 
Fotografie z akce naleznete na www.kzcr.eu 
 

         
 

 
Zdroj: info@kzcr.cz 
 
 
  
 

http://www.kzcr.eu/
mailto:info@kzcr.cz

